

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.****Balance General al 31 de octubre de 2019**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		482,453,126.27
Caja y Bancos	118,874,383.12	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	5,602,619.68	
Inversiones Financieras (neto)	52,113,159.20	
Cartera de Préstamos (neto)	305,862,964.27	
Otros Activos		7,296,182.31
Bienes recibidos en pago (neto)	707,380.38	
Inversiones Accionarias	607,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,981,637.08	
Activo Fijo		5,287,309.18
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,287,309.18	
TOTAL ACTIVOS		495,036,617.76
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		425,533,057.33
Depósitos de clientes	342,670,452.18	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,200,803.85	
Préstamos de Otros Bancos	45,629,981.34	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	34,049,790.39	
Diversos	982,029.57	
Otros Pasivos		4,946,435.02
Cuentas por Pagar	4,391,583.03	
Retenciones	110,037.29	
Provisiones	348,895.97	
Diversos	95,918.73	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		430,479,492.35
Patrimonio		64,557,125.41
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,194,817.73	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		495,036,617.76

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez
PresidenteAngel Arévalo
Contador

Auditor Interno



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.
Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de octubre de 2019
 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		29,513,986.09
Intereses de préstamos	21,770,254.66	
Comisiones por otorgamiento	11,630.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,170,099.39	
Intereses de inversiones	3,016,473.89	
Utilidad en venta de títulos valores	684,531.89	
Utilidad en venta de moneda extranjera	90,891.03	
Reportos y operaciones bursátiles	111,609.07	
Intereses sobre depósitos	1,785,517.83	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	872,977.83	
Costos de Operación		14,223,711.35
Intereses y otros costos de depósitos	8,670,403.44	
Intereses sobre préstamos	2,711,839.80	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,672,967.70	
Pérdida por venta de títulos valores	73,778.49	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,094,721.92	
Reservas de Saneamiento	3,527,067.34	3,527,067.34
UTILIDADES ANTES DE GASTO		11,763,207.40
Gastos de Operación		9,960,853.77
Funcionarios y Empleados	4,435,682.01	
Generales	4,146,078.34	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,379,093.42	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,802,353.63
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	1,339,070.10	1,339,070.10
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		3,141,423.73
Impuesto Sobre La Renta		859,555.15
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		2,281,868.58
Contribución especial seguridad ciudadana		145,583.82
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		2,136,284.76

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno